
ESTADa DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de reforma da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Henrique de Almeida. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nO0000112019.DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 1111
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 12 361 0403 1002
ConstJAmplReforma de Unidades Escolares 4490.51 99 Obras e Instalações 1113
Transferências do FUNDEB 40% 1125 Transferências de Convênios ou de Contratos de
Repasse vinculados à Educação. VIGtNCIA: até 20/12/2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00159/2019 - 23.07.19-
GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI- R$ 189.627,67.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.07.19
O - Diário Oficial da União - 26.07.19



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

)1-35
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
tq... '"

~ ~ ..~Comprovante de Recebimento .. .. ~
. '"/ 1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 25/07/2019 16:07:48
Origem: Prefeitura MuniCipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5416341
Data prevista de publicação: 26/07/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão puoücadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11877584 EXTRATO DE CONTRATO.rtf a506b16b42574a1d 5,00 R$ 165,20lf095e2b658fOla2
Total da matéria 51.00 IR$ 16·5,20

rrOTAL DOOFICIO 5,00 R$ 165,20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
ITOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5416341 25/07/2019



)1-3h

DIÁRIO OFICIAL

Al~O: 2019 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1251

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N"07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Sexta - feira 26 de Julho de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de reforma da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Henrique de Almeida. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços n° 00,001/2019. DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e Outros do
Municfpio de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, csp e Lazer 111'1
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 12 361 0403 1002
ConsUAmplReforma de Unidades Escolares 4490.51 99 Obras e Instalações 1113
Transferências do FUNDEB40% 1125 Transferênciasde Convêniosou de Contratos de
Repasse vinculados à Educação. VIG~NCIA: até 20/12/2019. PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipal de Itapororoca e: CT N° 00159/2019 - 23.07.19-
GRAMARECONSTRUCOESE SERVICOSEIRELI - R$ 189.627,67.
ELlSSANDR..\ MARIACONCE!çAO DEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.07.19
O - Diário Oficial da União - 26.07.19



24

17-31
Joio Pessoa· Sena-felr., 26 de Julho de 2019 DIárioOficiai.

PREFEITURA MUNICIPAL UE. PEDRA BRA CA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N°. 0002912019

Objdu: aquisição de materiais odomolôgico.
V.n~cdu~.: JOSE NEROlNO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA LIDA com o valof glob:~ de RS
14.367,50 (quatnn" mil,trezentos e sessema e sele reaís e cinquenta centavos].
Resolvo: Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, resolve ADJUD1CAR e
HOMOLOGAR. Estando convocada, para assinar 10J1ll0 contratual.

Pedra Branca-Pê, 15 de Julho de 2019
AII~nFclipb~BastoSde Sousa

Prefello

PREFEITURA MUNICIPAL DEPEDRA BRANCA

AViSO DE UCITAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAI. N" 00113212019

Toma público a realização da licitação na modalidade Pregão Presencial n" 0003212019, POf menor
preços unitário, com objero, serviços de exames por imagem. Abertura dia 08/0812019 às 08:30 110,..s, a
rua Preso João Pessoa, 391-CeUI!<>-Pedra Branca-Pê. O edital encontra-se: www.pedrabranca.pb.gov.br;

Pedra Branca - PB, 25 de julho de 1019
RamonUa da Silva Bezerra

Prego.lra

BJETO: CDnlJJl.Iação de empresa para executar-os serviços de reforma da Escola Munieip"l de Ensi­
no Fundamental Henrique de Almeida. FUNDAMENTO LEGAL: Toma". de Preços D'0000112019.
DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios c Outros do Município de Itapcroreca. 05.000 Soe Munic
Educação, Cultura, Esp e Lazer III I Receitas a. Impostos e de Translerênci. de Impostos - E4ucação
12 361 0403 1002 Con.tJAmplReforma de Unidades Escolares 4490.5 I 99 Oh,,.; e lnsl<>lações I I I3
Transferências do FUNDEB 40% 1125 TrJnsJerencia. de Convênios oU de Conlr:llos de Rt:passe vin­
culados ,i Educação. V1GÊNCIA: até 2011212019. PARTES CONTRATANTES; 'Prdeituru Municipal
de hapororoca t: CT N" 00159/2019 - 23.07.19 - GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS EIREU
- R$ IR9.627,ó7.
ELlSSANDRAMAIUA CON(_"'ElÇÃO DEBRITO

Prefeitura Municipal
de PedraLavrada

E ;\TO DE CONTRATO
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARAtELEPTPEDOS UEARTÉRIAS PÚBLICAS EM ~REAS
URBAN.AS DO MVNrcfi>!O DE PEDRA LAVRADAfl>13. FUNDAMENTO LEGAL: 'fomada
de Preço; n' 00003/20.19. V1GÊNCIA: até ~(l/12/2019. PARrES CONTRATANTES: Prefeirura
Municipal de Pedra lavrada e: CT N' 00055/2019 - 23.07.19 - BERCON ENGENHARIA I!IRELl
- RS 4R9.46J,71

Prefeitura Municipal
deSapé

AVISO D.E LICITAÇÃO
TOMADA DE l'REÇOS N' OOOlUIl019

Torna pUblico que tará realizar atrnvio dll Comissào Pennanente de Licitação, scdirula na Rua Orein.
Fernandes, S/N" - Coou'o - Sapé - ps, :is 09:00 horas do dia J2 de AgoSto d.20 19,1idtação modalidade
Tomada de Preços, do tipo meDor preço, para: ExeL'Uçiil)U.,,;se,viços d. pll\'im""UlA;iiocm parnlok;pipedos
da Rua Balbino Alves Sarbosa; Alça de Acesso; Rua Normando Marias da Silva e Rua da l'roça no
Loteamenlo Portal H. neste Municinio. RecuT5os: previstos no orçamenLO vigente-. Fundamento legal:
Lei Federal n" 8.666193 e suas aJterdÇiles pos,eri",..:s. InfumlaÇÕes: no borário da:; 08:00 as 12:00 boras
d"" iliil51itL~S.no endereço SUpntcilau". Tele!'ÍJ.De:(H3) g 146-1430. E-mail: cplsupel@gmail.cOll'1. Edilal:
www.sapc.pb.gov.brou www.LCc.pb.gov.br.

Sapé. PB. 23 d.Julho de 2019
M..'\l\Cl'LO D~ SOUZA Pf!.REll\.'\

P-res-idente da Comissio

Prefeitura Municipal
de Pllôezlnhos

PREFEITURA MUNlCIP_>\L DE Pn,ÓEZINBOS
.CÕM1ss1o PERMÀNÉNTE DÉümÁçÃó

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE P.REÇOS N' 0000.1/21119

&PREFEITURA MUNICIl'ALDE PILÕEZINIJOS, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aguem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores, fará
realizar no dia 30.08.2019 às O'JhOOmill,na Sala da Comissão Permanente de Liciraçâo, localizada à
Rua Manoeí Alvino de Moura. 56 - Centro - P,lôeziohoslPB, Licitação na modalidade TOMADA
UE PREÇOS DE N_o 111.11119, melhor léclllc. e pr~o, dc5tinada a <olLln.ta.;io "" <mpre.sa
especializada no ramo de contabilidade pública., para realização d ••• sesserta e tonsul"'ria junto
a àdmln'i,tração munJclpal Recursos Próprios! Outros. Dotação consignada no orçamento vigente.
Demais esclarecimemos e Cópia do Edital de Licitação, poderão ser obtidos no endereço retro mencionado,
nos dia> úteis,no hOl'ário compreendido entre 14hOOmine 18hOOmin.

Pilõezlnhos - PS, 25 de Julho de 20 I9
FR>\NCINALDO FERREIRA ALVES

Presideate da C"miosào

Prefeitura Municipal
de NovaOlinda !8m .. ii -

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" _lI1819

Toma público que fará realizar através da Comissão. Permanente de Licitação, sediada na Rua: Duque
de cruas, SN - Centro - Nova Olinda -PB, às 11:00 horas do dia 15 de Agosto d<1019, 1icita~o mo­
dalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTlV ..TAÇAO DE EMPRESA DE ENGE­
NHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA COl..ETIVOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
NO MUNICÍPIO OE NOVA OLINDA-PS, NO ÂMBITO DO PROGRAM.'" ÁGUA PARA TODOS.
Rcc:ursos: previstos riO orça.m~nto vigente. FundamenLo legal: l.ti Federal n'"8.666/93 e suas AH.erdç_ões
posteriores. InfonnaçõCS; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos·dia'i úteis, no endereço St;1p11ldl.ado.
Telefone: (83) 3459- I066. Edital: novaolinda.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Nova Olinda - I'B, 25 de Julho de 2019
PEDRO CABRAL CAZ.t
l"'esidenle da Com;";iio

Prefeitura Municipal
de Plancó

PREFEITURA MUNICIPAL DE PlANCÓ

EXfRATO DE TERMO
DE ADITIVO DE SUPRESSÃO
INSTRUMENTO: Pri.meiro Tem;" deAditivo de Sllpl'~:;sii"ao Cmllrato 0"000104/2019, "'" 22.04.20 19.
PARTES:~Pr.(eilur. Municipal de '?iancó ç a empresa S. TORRES I;l.REU ME.
OBJErO CONTR.>\TUAL: Aquisição de patrulha mecanizada para o Município de Piancó, .,endendo
ao Coou .. ro de RepasSe o" .I055099-09/20 18.
OBJETO DO ADrrrvo: Adiúvo de Supressão.
FUNDAMENTAÇÃO: An. 65 da Lei n" 8.666/93.
PiaoCÓ-PB.15 d.o.Julbo de 2019
Drudel Galdinu de Anújo Pudr. -Prefeito

Prefeitura Municipal
de Salgadode SãoFélix

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇOS N' 00003/20J7; 2- ADlTIVO 0001/2019; 3- Cuntr.tto: N" 00110/1017;
4 - Contratante! PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÁO FÉLIX; 5- Contrata­
do! s.v.s. CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS IMOBIUÁRIOS LTOA. CNPJ:
1l.246.&3JAIOOJ-64; 6- Objeto: O presente instrumento tem por objeta alte..-aras 0:i0SJ1]as Terceira e
Sextadu Contrato 0011012017 e """" aditivos, que leal por .,bj~to a CONTRATAÇAODE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUçAO DE UMA QUADRA POLrllSPORTIVA NO DISTRrrO
DE DOIS RIACHOS, ZONA RURAl. DE SALGADO DE SÃO FÉl.IX: 7- Numero de urdem d"
Adjl"o: Ten:cin\ IC:'iImoaditivQ; 8· FondarueDJaçio LP.1?:AI1. 57\ § 1", J e IV eM. 65, I, "(lnC -b",
§ I·, ambos da Lei 8.666/93; 9- U"ta da ,,-.. lnoru .. , 24 de julbo de 2019.
Sa1g~d<)de ~n Fé1!l{24 ,!cj"-'!><)c[Ç, ~!l!'!,
AD.lAlLSON PEDRO Sn,vADEANDRADE-PRF.FEITO



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3 ISSN 1677-7069 N' 143, sexta-feira, 26 de julho de 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN. 9/21119

N.os termos do relatório finaI apresentado pela Comissão Permanente de
l!citaç:io e observado o parec~r da Assessoria JurJdica, referente a Tomada de Preços n~
00009j2019} que objetiva: Contratação de empresa especlalizada na execução dos serviços
de manutenção de pavimentação em paralelepfpedcs em becos, travessas, vielas,
lombadas e fechamentos de, buracos em vias públieas, neste MunjcipiD.
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente proeedimento IIcttatórlo e convoco o licitante:
DACIO CONSTRUCOES lJ1JA - EPP - RS 110.548,60. Para assinar termo de contrato. Para
que surta os ~feitós l~g3is. no. termos d. Lei Eedef'<ll n~ 8.666/U.

Catolé do Rocha - PS, 24 de Julho de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N. 2/2019

Toma público que fará realizar através da Ccrnlssâo Permanente de Udtaçào,
Chamada Pública _de Compra objetivando: Fornecimento de gêneros alimentícios da
Jlgrlçuhura f~lT\lli.r, ~.stjoa~!!'i as esç~l~ lT\~nipl!ij~e Creçh!! ;lq M"ro!c!Ili<l~e Cllrral
Velho - PS. 05 in~eressados deverão apresentar envelope contendo a documentação e
respectiva propositura até as 09:00_horas do dia 19 de agosto de 2019, na sala da referida
comíssão, sediada na Rua ManDeI Batista Sobrinho. 20 - Centro - Curral Velho - PS. Neste
mesmo local data e horário será realizada a sessão, pública para abertura do respectivo
envelope. Recursos: previstes no orçamento vigente. Fundamento legal; lei Federal n~
8.666/93 e suas alte;raç5es pcstenores, legislação e normas pertinentes. Informações: no
horário 'das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Curral Velho - PU, 24 de Julho de 2019
CLÁUDIO NOGUEIRA DOS SAtrrOS

Presidente da Comlssâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
EXTRATO DE TERMO AomvO

Termo Aditivo N2 61 ao contrato N9 00065/2018 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA
ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃODAS OBRAS DE ENGENHARIA COM VISTAS À
CONTINUAÇAo E coscursao DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO INfANTIL tIPO­
C, NO ÁMBITO DO PROGRAMA NAÇlONAL DE ESTRUTURAÇi\O E APARELHAGEM DA REDE
'ESCOLAR PÚBLICA DE EEDUCAÇÃÓ INFANTIL - PROINFÂNCIA; Objeto: prorrogação da
vjg~nC-ia de Contrato por mais 180 (cento e oitenta dias) e de Valor Contratual na ordem
de RS 18.312,11 (dezoito mil, trezentos e doze reais e onze centavos); Modalidade de
licitação: Tomada de Pres:os 09 iXJ002/2018j Fundamente legal; Art. 57, §1º. I, II e m; Art.
65 ~1', da lei n' 8.666, de 11 de junho de 1993. Vigência: 07/07/2019 a 03/01/2020; Data
da assinatur.: 05/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
RESULTADO DE HABIUTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN. 2/2019

A,Prefeftura MuniCipal de Ibiara, através da comissão permanente de licitação,
torna público para conheGimento_ dos interessados que foram HABllITADAS_. 3S empresas:
JGA EMGEMHARIA LTDA, cadastrada no CNPl n" 10.S40.927/0001-78, COFEM
G9NSfRUGéES SERVIt;eS 'fE€N8L9GIA E UlGA(iêES ElRELI, cadastrada no CNPl n"
17.<140.286/0001-29, MAClEL & ROLlM CONSTRUÇ,ÕESE SERViçoS lTDA, cadastrada no
CNPJ n' 26.520_926/0001-06. MOTIVA CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIRElI, cadastrada no
ÇNPl n. 31.3Il1.604/0001-59, L 8. L CONSTRUÇÕESE SERViÇOS EIRELI, cadastra~a no CNPl
n9 18.833.963/000.1-31, CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LToA, cadastrada no CNPJ n"
15.233.791/0001ao, ABllIO FERREIRA LIMA NETO EIRElI, cadastrada no CNPJ n2
05.935.592/0001-57. Foram INABILITADAS, as empresas: 82 CONSTRUçõES EIRELI,
cadastrada no CNPJ n2 27.944.573/0001-20, CONsTRUTORA JSMA lTOA, cadastrada no
GNPJn' 23.065.156/0001-56, CRV CONSTRUÇÕESE SERViÇOS lTOA, cadastrada nO CNPI n'
07.609.31110001-00, CABRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES EIRElI, cadastrada no CNPl
n.2.9.50>.771/0001-12, CL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA, cadastrada no CNPJ n"
09335,gofl0ll9.1-06 e Ât;GULO ÇqN?TRUÇ~ES. E ~R'IIÇQ~ ~IRE~I, ca4a-\1r~!!a no. Ç~Pl
n.23.011.6~6JOooI-05. Abre-se vistas aos Interessados do inteiro 'teor d. decisão, não
havendo interposição de recurso, ficam convocadas as empresas HABlUTADAS. para
abertura dos envelopes de Propostas de Preços. no dia 05.08.2019 as 08:3Qhoras. Demais
Informações encontrám~se a disposiÇãó dos Interessados no endereço acima citado. no
horário das 08:00 as 12:00 horas, contatos pelo telefone (0"83) 3454-1035.

Em 23 de julho de 2019
SEBASTIÃO BATISTA PALITá

Presidente da CPl

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA DEP.IIE~05Ng 3/i019

A Prefeitura Municipal de Ibiara. através da comissão permanente de licitação;
torna público para conhecimento dos interessados que foram HA8ILITApAS, as eftJpr.sas:
JGA EMGEMHARIA LToA, cadastrada 110 CNPl n" 10.540.927/0001-78, COfEM
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇõES EIRELI, cadastrada no CNPl n'
17.440.286/0001-29, MACIEL & ROLlM CONSTRUÇÕES E SERVIçoS LTOA, <;adastrada no
CNPJ n9 26.520.926/0001-06, MOTIVA CONSTRUÇ()ES E SERVIÇOS EIREU, cadastrada no
CNPJ nO 31_381.604/0001'59, L & L CONSTRUÇÕESE SERViçoS EIRELI, cadastrada no CNPJ
ri- 18.833.963/0001-31, CRV CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ n.
07,609.311/0001-00, CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTDA. cadastrada no CNPJ n'
15.233.791/0001-70, ABILlO FERREIRA UMA NETO EIRELI. cadastrada no CNPJ n'
05.935.592/0001-57. Foram INABILITADAS, as empresas: B2 CONSTRUÇÕES EIREU,
cadastrada no CNPJ n' 27_944.573/0001-20, CONSTRUTORA JSMA LTOA, cadastrada no
CNPJ nQ 23.065.156/0001-56, CABRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREU, cadastrada no
CNPJ 0':29.505.771/0001-12, CL CONsTRUÇõES e SERViÇOS LlDA, cad.~rada no CNPJ n'
09.335.oo;l}000HJ6, JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA EIRELI. cadastrada no CNPJ n'
29.884.994/0001-31 e ÂNGULO CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI, cadastrada no CNPl
nQ23.011.656/0001-05. Abre-se vistaS aos Interessados do inteiro teor da decis:1o, nâo
havendo interposição d.e recurso •. firam convocadas as- ,empresas HABILITADAS" para
abertura dos envelopes dE;!Propostas de Preços, no dia OS.08.2019 as 10:00 horas. Demais
Informaçõ'e'S encontram-se a disposição dos Interessados no ender~ acima citado, n9
hàrário das 08:00 às 12.:00 horas, cantatas pelo telefone (0"83) 3454-1035.

Em 23 de julho de 2019
SEBA5TIAO BATISTA PALITá

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABIUTAçÂO
TOMADA DE PREÇOS NO 4/2019

A Prefeitura Municipal de lbiara, através da comissão permanente de lídtação.
torn~ público para c-onhedmento dos interessados que fora-m HABllfTADAS, as empr~sas:
ABILlo FERREIRA LIMA NETO EIRELI, cadastrada no CNPJ n. 05.935.592/0001-S7,
CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTOA, cadastrada no CNPJ n' 15.233_791./0001-10 e
MOJI~ CPNSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, tildª,tr.da np CNIU n! 31.381.50410001-59.
foi INABILITADA. a empresa: SERRACONSTRUÇÕESE SERVIÇOSEIREU, cadastrada tlO CNPl

n' 14.031.903/0001-44. Abre-se vistas aos Interessados do inteiro teor da decisão, não
havendo interposição de recurso, ficam convocadas as empresas HABIUTADAS. para
abertura dos envelopes de Propostas de Preços. no dia OS~08.2019 <IS 13:00 horas.
Demais in(ormações encontram-se a disposição dos interessados no end_ereço acima
citado; no borário das oa.oo as 12:00 horas, contatos pelo telefone (0"83) 3454-
1035.

Em 23 de julho de 2019
SEBASTIÃO BATISTA PALITá

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N! 2/2019

A Prefeitura Municipal de ltabaiana, através do Presidente da Comissão e
Equipe pe 'Apoio. torna públic-o, para conhecimento dos interessados. o julgamento, da-s
Propostas Comerciais da Tomada d_ePreço nll 00002/2019, apresentadas pelas empresas:
GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS - CNPJ 23.57.1.421/9001-78; ODILON FERREIRA UNS -
EPP CNPl 25.215.083/OOO1~; MONTBRAVO CONSTRUÇÕESE SERVIÇoS EIRELI - EPP CNPJ
20.010.332/0001-64. APós a analise da área técnica bem como dessa comissão de licitação
a empresa GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARBOS - CNP.J23.571.421/0001-78, foi dodarada
Vencedora no·certame, por apresentar o menor valor entre as Propostas de RS 171;370184
[cento e setenta' e um rrm, trezentos e setenta reais e oitenta e cite centavos) e por
atender a todas as exigências contidas no Instrumento Convocatório. Concedido_o prazo
previsto na lei Federal Ni 8.66_6/93.em seu Art., 109 Inciso I al{nea' "bit.

08JETO: Contratação de empresa para executar os serviços de reforma da Escota Municipal
de Ensino Fundamental Henrique de A.lmeida. FUNDAMENTO LEGAl: Tomada de Preços. n9
00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Muoldplo de ltap.oraroea:
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, êsp e Lazer 1111 Receitas de Imposto, e de
Transferência de Impostos - Educação 12 3610403 1002 Const!Amp/Reforma de Unidades
Escolares 4490.51 99' Obras e Instalações .1119 Transferências do FUNDEB 40% 1125
Transferências de Convênios ou de Contratos de 'Repasse vinClllados à Educação. VIGENCIA:
até 10112/2019. PARTES CONTRATANTES, Prefeitura Municipal oe ttapcroroca e: CT N.
00159/2019 - 23.07.19 - GRAMARE CONSTRUCOES E. SERVICOS EIRElI - RS 189.627,67. /"

IPAL O JOAO PES /"

PROCESSOADMINISTRATIVO N': 2018/093335 (Cópia do Prac. Mm. n' 2018/019082 da
SEMUSB).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMI VEfcULO TI?O PICK-UP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E- CIDADANIA - SEMUSa.
O pregoeiro responsável pelo procedimento em teia comunica aos interessados que a
sess~o pública definida para o dia 25/07/19 fica adiadá para o dia 08/08/19 às 14:00h,
tendo em vista que'o aviso de lidtaçào e nem o edital "ao foi lançado no site do
tamp,rasnet.
Edital: www.oompr-3sgovemamentais..gov.br
www.transparenciajoaopessoa.pb.gov.br/lici~co~s

João Pessoa, 25 de julho de 2019.
DALPE5 SILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE UClTAçAO
PREGAO ELETRÔNICO SRP Ne 4_047/2019

OElJETO; Registro de preços para eventual contratação. de empresa
especializada ,em serviçoS:de chaveiro, para atender as necessidades d.as,secretarias/órgãos
demandantes, confonne condjçôes e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N.2019/031962 (lunçao dos Processos de
números: 2019/024841 - SEFIN; 2019/026254 - SEMUSB; 2019/026852 - PROCON-JP;
2019/027119 - SEClTEC; 2019/027466 - FUNJOPE; 2019/027503 - SEDURB; 2019/027619-
SEINFRA; 2019/028047- COMPoEC; 2019/02811f>. SETUR; 2019/028207- SEMAM;
2019/028217 . CGM2019/028366 - IPM; 2019/028381 - SEREM; 2019/028470 - SEPLAN;
2019/028555 - SEJERi"20191028576 - SETRAB; 2019/028583 - SEDES;2019/028162 - GAPRE;
2019/028950 " SEMOB; 2019/029894 - SEGAP; 2019/030177 - 5MS).

DATA DA sESSÃO: 09/08/2019
Horário da Abertura das PtoposIBs: O9hy.OOmin (HORÁRIO DE SRASfLlA).
Local: www.compra~ovemamentais.gov.br
N' da UASG:982051
Fontes de Recurso: (1001; 1420; 12'12; 12U; '1090; 1311).
Editai: www.comprasgovernameotals.gov.br /

www.transparenóa.joaopessoa.pb.gov.br/licltacoes

João Pessoa, 2S de julho de 2019.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
P.1I~Mp ~Lm!)N!çÇl Ng tQ,(!3I!/2D~~

PROCESSON' 04.728/2019 - PREGÃO ELETRÓNICÓ "'.10.038/2019
DATA DE ABERTURA: 13/08/2019 - ÀS: 08:30h. (HORÁRIO DE BRASíUA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MATERIAL ASSI·STENClAL E MOBíLIA HOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNIClPAL SANTA
ISABEL.

p.. Secretaria de SaúQe do Munidpia de João Pessoa, atrOivés_do seu Pregoeiro,
-Sr.Everalda FranciSco da Silva Junior, vem por meio de!o1etornar público, o adiame.nto,da
sessão que estava prevista para o dia 31/crJ/2019 às 08:30hs. pára o dia 13/08/2019 às
08:30hs, considerando pedido de jmpugnaç~o Interposto ~r empresa interessada no
certame, e acatado por'parte do_setar técnico solic~nte .. O novo Edital ticará à disposiç1io
dos interessados no pralo prescrito na legislação pertinente. no site WY\fW.licítacoes­
e.com.br. ficando sob o mesmo número' de CHAVE: 775223 , e nO síte
https:/Itransparenda:joaopessoa.pb.go\l.hrjtl/licitacoes. Consultas com o P~egoeiro e 5~a
equipe de apoio. no HORÁRIO das 08h às 12h e das ~h às 17h, no Fone: .(83) 3214-7937
ou pelo e-mail t:el.smsjp@gmail.com.. Fonte 'de Recursos: ORDINARI,QS e SUS,
Fundamentação legal: Lei Federal n9 10.520/2002, Déereto Fedéral n" 5.450/2005. Decreto
Municipal n. 4.985/2003, 5.716/2006, 1.884/2013, e, subsidiariamente, Lei Federal n9
8.666/1993.

loão Pessoa, 25, de julho de 2019 ..
M.RALDO FRANCISCO.DA SILVA JIJNIOR

Pregoeiro


